quatum esse, quasi bellum aduersus Græcos iporum in potestate sit, amicitia barbarorum frui, Græcos tamen iis sint antelaturi.

A Ceteri, quemadmodum videtis, sub dio a-  
gimus, & quidem singuli suos apud ordi-  
nes; parati ad præstanta vicissim iis bene-  
ficia, qui bene de nobis merentur: sin quis  
per iniuriam lēdat, ad eam propulsandam.  
Quod minas tuas adtinet, vos, si ita videa-  
tur, societatem cum Coryla & Paphlago-  
nibus aduersus nos inituros: scito nos, si  
necessitas ita poscat, vel cum vtrisque bel-  
lum gesturos. Nam aduersus copias, quæ  
vestris essent longe ampliores, iam dudum  
nobis res fuit. Quod si etiam nobis ita vi-  
deatur, Paphlagonis illius amicitię nos ad-  
iungemus. Audimus quidem certe, duci  
hunc cupiditate potiūdi tum vrbe vestra,  
tum locis maritimis. Quare operam dabi-  
mus, ut a nobis adiutus in iis, quæ expetit,  
amicitię nostrę se adiungat. Posteaquam  
hæc diēta fuissent, Hecatonymi in legatio-  
ne collegæ palam declarabant, permoleste  
se illa ferre, quæ ab eo fuissent prolata. Ita-  
que progressus in medium quidam: Non  
bellum, inquit, denūtiaturi huc venimus,  
sed significaturi potius, nos vobis amicos  
esse. Quod si ad Sinopensium urbem ac-  
cesseritis, hospitalibus vos donis excipie-  
mus. Interea mandabimus heic nostris, vt  
vobis, quarum poterint rerum, copiam fa-  
ciant. Nam vera esse omnia, quæ dicitis,  
coram videmus. Post hæc Cotyorenses  
hospitalia dona mittunt, & prætores Græ-  
corum cum legatis Sinopensium, hospita-  
liter exceptis, multa colloquebantur, &  
benevolentia plena. Inter alia de itinere,  
quod restaret, interrogabant: deque vni-  
uersis, quæ essent vtrisque ex vslu. Hoc pa-  
cto quum is dies exactus esset, postridie  
militem prætores cogunt; visumque fuit,  
vt de reliquo itinere Sinopensibus arcessi-  
tis deliberarēt. Nam siue pedibus iter con-  
ficiundum esset, ex re sua futurū putabant,  
si Sinopenses viæ duces haberent, quibus  
esser cognita Cappadocia: siue mari mal-  
lent, desideraturi Sinopensium opem vi-  
debantur, quibus solis esse tot naues sup-  
peditandi facultas, quot exercitui suffice-  
rent. Itaque legatis arcessitis consultabant,  
& quia ipsi quoque Græci essent, petebant;  
vt Græcos homines ea primum in parte be-  
nigne exciperent, nimirum vt & benevo-  
lentia ipsos completerentur, & optimo-  
rum consiliiorum auctores existerēt. Tum  
vero Hecatonymus, posteaquam adsur-  
rexisset, ab se dicta de amicitia cum Pa-  
phlagone ineunda purgat: non ita se lo-

**Hecato-** Quum autem consilium suum exponere A  
**nym i ver-** iussus, primum precatus Deos, in hāc sen-  
**jutia.** tentiam verba fecit: Si vobis id consilij de-  
» dero, quod animo meo visum fuerit factu-  
» optimum, multa mihi prospera eueniant:  
» si autem diuersa. Nam heic agi de consi-  
» lio mihi videtur, quod sacrum dici solet.  
» Etenim si recte cōsuluisse visus fuero, mul-  
» ti numero eritis, qui me estis prædicaturi:  
» si male, multi me exsecrabimini. Non i-  
» gnoro equidem, longe nos plus molestiae  
» habituros, si nauigiis domum reuehem-  
» ni: quippe nos vobis ea suppeditemus, ne-  
» cessē erit. Sin autem terra proficisci emini,  
» vobis scilicet præcliandi necessitas incum-  
» bet. Enimuero dicēdum nihilo minus est,  
» quod sentio. Nam & Paphlagonum regio,  
» & vires mihi notæ sunt. Habet hæc vtraq;  
» simul ista regio, tū campos pulcherrimos,  
» tum altissimos montes. Ante omnia scio,  
» qua parte vos eam ingredi necesse sit: ni-  
» mirum alia nulla, quam qua via per mon-  
» tem ducens vtrīmq; habet ardua quædam  
» quasi cornua. Hæc si qui occupēt, vel pau-  
» ci tueri possint. Eadem si teneātur, ne qui-  
» dem ceteri homines vniuersi transire que-  
» ant. Demonstrari hæc a me poterint, si quē  
» mecum ad ea loca miseritis. Deinde noui,  
» cetera non nisi plana esse: noui equestres  
» copias, quas ipsi etiam barbari vniuerso re-  
» gis equitatu potiores ducunt. Atque hoc  
» adeo tempore vocati a rege, non sunt ad i-  
» psum profecti: & maiores etiam spiritus  
» princeps ipsorum gerit. Quod si maxime  
» poteritis vel montes furtim occupare, vel  
» ipsos in occupando anteuertere, atque et-  
» iam in planicie peditatū & equitatum ho-  
» rum, qui cxxci superat, prælio viceritis:  
» ad amnes peruenietis, ac primū omnium  
» Thermodontem, cuius est trium plethro-  
» rum latitudo. Hunc equidem magna cum  
» difficultate traiici posse arbitror, præsertim  
» si magnæ hostium copiæ partim a fronte  
» sint, partim a tergo sequantur. Alter amnis  
» tal. Tigri, erit Iris, trium & ipse plethrorum latitu-  
» dine. Tertius Halys, qui quum duum sta-  
» diorum latitudinem habeat, traiici a vo-  
» bis absq; nauibus haudquaquam poterit.  
» At vero quis nauium vobis copiam faciet?  
» Itidem & Parthenius transfiri non poterit, E  
» ad quē veniēdum vobis erit, posteaquam  
» Halym traieceritis. Quapropter equidem  
» statuo, non iter hoc difficile vobis fore; sed  
» prorsus a vobis perfici non posse. Iam si na-  
» uigeris, licebit hinc Sinopen natuigio peri-  
» bis erit difficultas reliqua, siue adeo mari,